
                  Boletim Extraordinário n°. 58 de 9 de dezembro de 2008. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº. 58 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n°. 58 de 9 de dezembro de 2008. 

             
             
 
            ENAP Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

    SAIS – Área 2-A 
   70610-900 – Brasília, DF 
   Tel.: (61) 3445 7000 

 
 
 
 
 

Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
 
 

Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Paula Montagner 

Diretora de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Mary Cheng 

Diretora de Gestão Interna 
 
 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 



 
 

             Boletim Extraordinário n°. 58 de 9 de dezembro de 2008. 

 
 
 
 

   

Atos da Diretoria de Gestão Interna 
 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública 
 
 

PORTARIA Nº 159, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2008 
 
 
 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 
NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP , no uso das atribuições que lhe 
confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 
Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela 
Portaria nº 38 de 09 de abril de 2008, publicada no DOU de 10/04/2008, resolve: 

 
Designar os servidores CLÁUDIO VIEIRA DOS SANTOS , matrícula SIAPE 

1097256, ADAILTON SILVA SANTOS , matrícula SIAPE 0666873, APRÍGIO AVELINO 
NETO, matrícula SIAPE 1049343, JOSÉ CARVALHO SIQUEIRA , matrícula SIAPE 
0666910, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão encarregada de 
realizar o Inventário Físico-Financeiro, relativo ao exercício de 2008. 

 
 
 
 
 
 

MARY CHENG 
Diretora de Gestão Interna 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

             Boletim Extraordinário n°. 58 de 9 de dezembro de 2008. 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública 
 
 

PORTARIA Nº 160, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2008 
 
 
 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 
NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP , no uso das atribuições que lhe 
confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 
Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela 
Portaria nº 38 de 09 de abril de 2008, publicada no DOU de 10/04/2008, resolve: 

 
Designar os servidores ELSON ARAÚJO DA SILVA SOBRINHO , 

matrícula SIAPE 0666867, GILMAR RODRIGUES BARBOSA , matrícula SIAPE 
1097372, MANOEL SOUSA SANTANA , matrícula SIAPE 0666856, para, sob a presidência 
do primeiro, constituírem a Comissão encarregada de promover os trabalhos de avaliação e 
indicação de providências a serem adotadas aos bens inservíveis à ENAP, conforme 
estabelece o art. 19 do Decreto nº 99.658, de 30 de outubro de 1990. 

 
Designar, ainda, o servidor GILMAR INÁCIO DA SILVA , matrícula SIAPE 

6666839, como substituto eventual, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares 
dos servidores acima citados. 

 
 
 
 
 
 

MARY CHENG 
Diretora de Gestão Interna 

 


